
Zahnstaffel bei ZZ-Tarifen

ZahnSchutz-Tarife

Staffel A

Zahnersatz75  
(Tarif ZZ75)

Zahnersatz90  
(Tarif ZZ90)

Zahnersatz100  
(Tarif ZZ100)

1. Kalenderjahr 800 € 1.500 €

1.-2. Kalenderjahr 1.600 € 3.000 €

1.-3. Kalenderjahr 2.400 € 4.500 €

1.-4. Kalenderjahr 3.200 € 6.000 €

Staffel C (Verlängerung)

Zahnersatz75  
(Tarif ZZ75)

Zahnersatz90  
(Tarif ZZ90)

Zahnersatz100  
(Tarif ZZ100)

1.-2. Kalenderjahr 800 € 1.500 €

1.-4. Kalenderjahr 1.600 € 3.000 €

1.-5. Kalenderjahr 2.400 € 4.500 €

1.-6. Kalenderjahr 3.200 € 6.000 €

Staffel B (Halbierung)

Zahnersatz75  
(Tarif ZZ75)

Zahnersatz90  
(Tarif ZZ90)

Zahnersatz100  
(Tarif ZZ100)

1. Kalenderjahr 400 € 750 €

1.-2. Kalenderjahr 800 € 1.500 €

1.-3. Kalenderjahr 1.200 € 2.250 €

1.-4. Kalenderjahr 1.600 € 3.000 €

Staffel D (Halbierung + Verlängerung)

Zahnersatz75  
(Tarif ZZ75)

Zahnersatz90  
(Tarif ZZ90)

Zahnersatz100  
(Tarif ZZ100)

1.-2. Kalenderjahr 400 € 750 €

1.-4. Kalenderjahr 800 € 1.500 €

1.-5. Kalenderjahr 1.200 € 2.250 €

1.-6. Kalenderjahr 1.600 € 3.000 €
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Ab Alter 50.  
Anzahl der Kronen, 
Brückenglieder, 
Implantate und 
Stiftzähne

Anzahl fehlender Zähne  
(ausgenommen sind Weisheitszähne, Milchzähne sowie alle anderen Formen von Lückenschlüssen)

0 1 2-3 Ab 4

0-8 Staffel A Staffel A + Zusatzbeitrag Staffel B + Zusatzbeitrag  
(Halbierung)

Ablehnung

9-12 Staffel C
(Verlängerung)

Staffel C + Zusatzbeitrag 
(Verlängerung)

Staffel D + Zusatzbeitrag  
(Halbierung + Verlängerung)

Ab 13 Ablehnung

Zusatzbeitrag: 25% je fehlendem Zahn auf den Zahnersatzbeitrag (siehe Tabelle).

Zusatzbeitrag* in € pro fehlendem Zahn

Altersgruppe Zahnersatz75  
(Tarif ZZ75)

Zahnersatz90  
(Tarif ZZ90)

Zahnersatz100  
(Tarif ZZ100)

0-20 Jahre 0,27 € 0,89 € 1,30 €

21-30 Jahre 0,72 € 1,87 € 2,75 €

31-40 Jahre 1,46 € 3,39 € 4,99 €

41-50 Jahre 2,42 € 5,16 € 7,59 €

51-60 Jahre 3,74 € 7,22 € 10,61 €

ab 61 Jahre 4,50 € 8,76 € 12,88 €

*Die Höhe des Zusatzbeitrags richtet sich nach der Altersgruppe und wird beim Erreichen einer neuen Altersgruppe entsprechend angepasst

Ihr Fels in der Brandung.


